摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析，就上述规定中的有关要求落实如下：

一、本次交易基本情况

中化岩土拟向王健、吴湘蕾、力彧合伙非公开发行股份及支付现金购买其持

有的力行工程 100%股权，向王永刚等 18 名自然人股东非公开发行股份购买其持

有的主题纬度 100%股权，向汪齐梁非公开发行股份购买其持有的浙江中青 49%

股权。本次交易中力行工程 100%股权的估值为 30,040.45 万元，主题纬度 100%

股权估值为 11,010.83 万元，浙江中青 49%股权估值为 7,454.95 万元，上市公

司与力行工程股东协商确定力行工程 100%股权交易价格为 30,000 万元，其中现

金对价为 4,950 万元，与主题纬度股东协商确定主题纬度 100%股权交易价格为

11,000 万元，与浙江中青股东协商确定浙江中青 49%股权的交易价格为 7,000

万元。本次交易价格合计为 48,000 万元，其中现金对价合计为 4,950 万元，发

行股份支付对价 43,050 万元。

本次收购前，上市公司 2015 年 12 月以现金方式收购浙江中青 51%股权。本

次发行股份及支付现金购买资产完成后，上市公司将拥有力行工程 100%股权、

主题纬度 100%股权、浙江中青 100%股权。

二、本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

1、以下假设仅为测算本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对 2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

2、假设公司于 2016 年 9 月底完成本次交易（此假设仅用于分析本次交易摊

薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对于业绩的预测，亦不构成

对本次交易实际完成时间的判断），最终完成时间以经中国证监会核准后实际发

行完成时间为准；

3、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

4、假设本次交易价格合计 48,000 万元，上市公司发行股份购买资产的股份

发行数量 52,500,000 股；

5、假设力行工程、主题纬度完成 2016 年业绩承诺的 100%；假设公司 2016

年归属于上市公司股东的净利润与 2015 年归属于上市公司股东的净利润持平；

6、未考虑上市公司 2016 年公积金转增股本、股票股利分配等其他对股份数

有影响的事项；

7、公司经营环境未发生重大不利变化；

（二）对公司主要指标的影响

根据中化岩土两年审计报告以及标的公司 2016 年度的业绩承诺，本次交易

完成前后上市公司的每股收益情况如下：

项目 2015 年实际 2015 年备考 2016 年备考预测

上市公司股本（股） 1,747,500,000 1,800,000,000 1,800,000,000

属于上市公司的净

利润（万元）
22,706.02 22,921.57 26,516.02

扣除非经常性损益

后属于上市公司的

净利润

21,473.66 24,376.00 25,283.66

基本每股收益（元/

股）
0.15 0.13 0.15

扣除非经常性损益

后基本每股收益（元
0.14 0.14 0.14

/股）

注：上市公司 2016 年度实施了 10 股转增 5 股的利润分配方案，2015 年为重新计算的比较

每股收益，2016 年以利润分配方案实施完成后以及本次重组发行价格按除权除息调整后的数量

计算股数。

在不考虑本次交易后续产生的一系列协同效益的前提下，本次交易后，上市

公司当期基本每股收益有一定的下降，扣除非经常性损益后基本每股收益不变。

三、本次交易摊薄即期回报的风险提示及应对措施

（一）风险提示

本次交易实施完成后，标的资产力行工程、主题纬度 100%股权预期将为公

司带来一定的收益，将有助于公司每股收益的提高。但未来若力行工程、主题纬

度经营效益不及预期，公司每股收益可能存在下降的风险，提醒投资者关注本次

交易可能摊薄即期回报的风险。

（二）应对措施

1、通过本次交易，加强合并双方的业务协同

本次收购完成后，发行人地下空间综合开发实力将得到提升，实现地下工程

设计、总承包和施工一体化，成为具有全面服务能力的地下空间开发服务提供商

和承包商，未来公司将全面开展地下综合管廊、海绵城市、城市地铁轨道交通等

的地下工程业务。

本次收购完成后，发行人将增强在通航机场经营方面的能力和效率，新增旅

游规划设计相关的技术与管理服务，发行人逐步形成通航机场项目全生命周期的

经营能力，包括工程咨询、规划设计、项目投资及管理、工程建设、运营和维护，